

Amandman 1

Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0428/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije

Stavak 1. (alineja prva)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

1. **pozdravlja** političke dogovore, uključujući zajedničke i jednostrane izjave, koje su suzakonodavci postigli 5. studenoga 2020. o Uredbi o vladavini prava i 10. studenoga 2020. o VFO-u, Međuinstitucijskom sporazumu i Instrumentu Europske unije za oporavak; ističe da ti povijesni politički sporazumi obuhvaćaju, među ostalim, sljedeće odredbe:

1. **prima na znanje** političke dogovore, uključujući zajedničke i jednostrane izjave, koje su suzakonodavci postigli 5. studenoga 2020. o Uredbi o vladavini prava i 10. studenoga 2020. o VFO-u, Međuinstitucijskom sporazumu i Instrumentu Europske unije za oporavak; ističe da ti povijesni politički sporazumi obuhvaćaju, među ostalim, sljedeće odredbe:

Or. en

Amandman 2**Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije**B9-0428/2020****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije**Stavak 2.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

2. podsjeća na povijesnu važnost paketa i njegov potencijal za jamčenje brzog oporavka od pandemije bolesti COVID-19 i njezinih društveno-gospodarskih učinaka te za suočavanje s izazovima Unije tijekom sljedećih sedam godina, među kojima su zeleni plan, digitalna tranzicija te zaštita njezinih vrijednosti i novca poreznih obveznika EU-a;

2. podsjeća na povijesnu važnost paketa i njegov potencijal za jamčenje brzog oporavka od pandemije bolesti COVID-19 i njezinih društveno-gospodarskih učinaka te za suočavanje s izazovima Unije tijekom sljedećih sedam godina, među kojima su zeleni plan, digitalna tranzicija te zaštita njezinih vrijednosti i novca poreznih obveznika EU-a; ***međutim, smatra da je paket znatno manji od početnog stajališta Parlamenta i da će se najvjerojatnije pokazati nedovoljnim za suočavanje s povećanim potrebama s obzirom na težinu drugog vala pandemije bolesti COVID-19 i već ozbiljne zdravstvene, socijalne, gospodarske, teritorijalne i ekološke izazove te izazove povezane sa zapošljavanjem;***

Or. en

15.12.2020

B9-0428/3

Amandman 3

Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0428/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije

Stavak 2.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

2.a naglašava važnost horizontalnog uključivanja ciljeva Pariškog sporazuma i ciljeva održivog razvoja UN-a; naglašava da su za povećane ekološke izazove potrebni ambiciozniji okolišni ciljevi, koji bi trebali biti znatno viši od cilja neto domaćeg smanjenja emisija stakleničkih plinova od najmanje 55 % do 2030. u usporedbi s razinama iz 1990., kao što je to podržalo Europsko vijeće, kako bi se ostvario cilj Pariškog sporazuma o ograničavanju povećanja globalne temperature na 1,5 °C iznad razine u predindustrijskom razdoblju; smatra da je u okviru VFO-a za razdoblje 2021. – 2027. trebalo usvojiti cilj potrošnje u području klime i biološke raznolikosti od 50 %;

Or. en

Amandman 4**Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije**B9-0428/2020****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE**

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije**Stavak 4.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

4. međutim, snažno žali što zbog pravila jednoglasnosti u Vijeću donošenje cijelog paketa, uključujući nove programe EU-a za razdoblje 2021. – 2027., prouzročuje neopravdano kašnjenje cijelog procesa; podsjeća da je sadržaj zaključaka Europskog vijeća o Uredbi o općem sustavu uvjetovanosti za zaštitu proračuna Unije suvišan; podsjeća da su primjenjivost, svrha i područje primjene Uredbe o vladavini prava jasno definirani u pravnom tekstu navedene Uredbe;

4. međutim, snažno žali što zbog pravila jednoglasnosti u Vijeću donošenje cijelog paketa, uključujući nove programe EU-a za razdoblje 2021. – 2027., prouzročuje neopravdano kašnjenje cijelog procesa; ***naglašava europske temeljne vrijednosti poštovanja vladavine prava i temeljnih prava koje se navode u članku 2. UEU-a***; podsjeća da je sadržaj zaključaka Europskog vijeća o Uredbi o općem sustavu uvjetovanosti za zaštitu proračuna Unije suvišan; podsjeća da su primjenjivost, svrha i područje primjene Uredbe o vladavini prava jasno definirani u pravnom tekstu navedene Uredbe; ***stoga odbacuje sve napore za tumačenje Uredbe tako da se slabi njezin pravno obvezujući učinak i njezina provedivost***;

Or. en

15.12.2020

B9-0428/5

Amandman 5

Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0428/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.a (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

4.a naglašava nedostatke u pogledu obvezujućeg i pravodobnog uvođenja novih vlastitih sredstava, posebno u pogledu uvođenja poreza na financijske transakcije; ističe važnost uvođenja neto poreza na bogatstvo koji bi doprinijeo financiranju napora za oporavak, pomogao u prevladavanju nejednakosti u bogatstvu i djelovao kao konkretan izraz solidarnosti u borbi protiv pandemije bolesti COVID-19;

Or. en

15.12.2020

B9-0428/6

Amandman 6

Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0428/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.b (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

4.b ponavlja svoje čvrsto stajalište da je za ukidanje svih rabata i korekcijskih mehanizama od 1. siječnja 2021.; s tim u vezi žali zbog činjenice da je Europsko vijeće ne samo zadržalo rabate kojima se pogoduje određenim državama članicama, već ih je povećalo;

Or. en

15.12.2020

B9-0428/7

Amandman 7

Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Prijedlog rezolucije

B9-0428/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021. – 2027., Međuinstitucijski sporazum, Instrument EU-a za oporavak i Uredba o vladavini prava

Prijedlog rezolucije

Stavak 4.c (novi)

Prijedlog rezolucije

Izmjena

4.c poziva na to da se iz programa državnih potpora za rješavanje gospodarskih i socijalnih posljedica pandemije bolesti COVID-19 isključe offshore poduzeća i poduzeća koja su povezana s poreznim prijevarama, izbjegavanjem plaćanja poreza ili utajom poreza; izražava zabrinutost zbog velikih razlika među nacionalnim planovima oporavka, s obzirom na nejednakosti u financijskim sredstvima među državama članicama, zbog kojih bi neke države članice mogle doći u izrazito nepovoljan položaj;

Or. en